
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  388   del  25.10.2018. 
 

OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2014-2020. Ristrutturazione e miglioramento 

funzionale rete viaria consortile a servizio dei terreni agricoli – Approvazione progetto 

esecutivo. 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno venticinque (25) del mese di ottobre (10) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

�  con delibera commissariale n. 383 del 23.10.2018, è stato disposto di partecipare al 

bando di selezione delle proposte progettuali nell’ambito del Piano di Sviluppo Rurale 2014-

2020 - misura 4, sottomisura 4.3, intervento 4.3.2.: “Supporto per gli investimenti che 

riguardano infrastrutture nel settore agricolo forestale”; 

� in virtù di ciò è stato dato mandato all’ufficio tecnico di procedere alla revisione di un 

progetto già presente agli atti e compatibile con le caratteristiche e finalità del bando;  

� il progetto denominato “Ristrutturazione e miglioramento funzionale rete viaria 

consortile a servizio dei terreni agricoli” è stato opportunamente revisionato e reso al livello 

di progettazione esecutiva dell’importo di € 159.000,00, come da quadro economico di 

seguito riportato: 

                                                 QUADRO ECONOMICO 

A) LAVORI IN APPALTO  

• lavori a misura soggetti a ribasso  € 91.778,07 

• oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €   9.921,40  

      Sommano   € 101.699,47 

 



 

B) SOMME A DISPOSIZIONE AMM.NE 

1) Imprevisti 10% di A    € 10.169,95 

2) Spese per incentivi (D.Lgs 50/2016 Art. 113) 2% di A €   2.033,99 

3) Spese per pubblicità    €    3.000,00 

4) Spese generali 15% di A+B    € 16.780,41 

5) IVA 22% su A+B1+B3   € 25.271,27 

    Totale somme a disposizione    €   57.255,62 

      TOTALE GENERALE  € 158.955,09 

                                     in c.t.  € 159.000,00  

 Preso atto della proposta pervenuta dal Responsabile del procedimento, D.ssa Angela 

Berarducci, allegata al presente atto, in merito all’approvazione del progetto esecutivo 

“Ristrutturazione e miglioramento funzionale rete viaria consortile a servizio dei terreni 

agricoli” redatto dall’ufficio consortile per l’importo complessivo di € 159.000,00. 

 Ritenuto provvedere in merito; 

     Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018 e n. 360 del 9.10.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare il progetto esecutivo “P.S.R.N. 2014-2020 - “Ristrutturazione e 

miglioramento funzionale rete viaria consortile a servizio dei terreni agricoli ” redatto 

dall’ufficio consortile per l’importo complessivo di € 159.000,00 come da quadro 

economico su riportato che qui si intende integralmente trascritto 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         13,15              del giorno           25.10.2018                  alle ore       13,30 

del giorno 26.10.2018 

Chieti, lì 26.10.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


